2019年2月25日，公司召开第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于向香港全资子公司增资购买境外股

权的议案》，西安蓝晓科技新材料股份有限公司向全资子公司蓝晓科技香港有限公司增资4,900万港元（折合欧

元550万元），用于收购位于比利时的Ionex Engineering BVBA及爱尔兰的PuriTech Ltd100%的股权。其中Ionex对
价12万欧元，PuriTech对价488万欧元。增资完成后，香港蓝晓的注册资本将由100万港元增加至5,000万港元。

具体内容详见公司于2019年2月27日、2019年5月7日刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上的

《关于向香港全资子公司增资购买境外股权的公告》、《关于香港全资子公司增资完成的公告》。

2019年6月24日，第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第十四次会议审议通过了《关于使用募集资金

向全资子公司增资的议案》，董事会同意公司以公开发行可转换公司债券募集资金33,400.00万元向高陵蓝晓增

资，剩余募集资金向高陵蓝晓借款的方式，向高陵蓝晓注入本次可转债发行募集资金，增资完成后，高陵蓝晓

注册资本由10,200.00万元变更为43,600.00万元。具体内容详见于2019年6月25日、2019年8月16日刊登在中国证

监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上的《关于使用募集资金向全资子公司增资的公告》、《关于子公司完

成工商登记变更的公告》。

2019年7月，公司控股子公司鹤壁蓝赛环保技术有限公司日与鹤壁市自然资源和规划局签署了《国有建设用

地使用权出让合同》，鹤壁蓝赛通过公开竞拍方式取得两宗

土地。主要用于建设新一代功能树脂生产和功能交换吸附分离材料无害化综合处理项目。将衰减后的吸附分离

材料进行分类，通过技术手段综合处理，延长公司产业链条，为客户提供更多增值服务，增强产品及应用领域

的市场竞争力，提高公司综合竞争优势。具体内容详见于2019年7月6日刊登在中国证监会指定创业板信息披露

网站巨潮资讯网上《关于控股子公司取得土地使用权的公告》。

2019年8月，控股子公司鹤壁蓝赛环保技术有限公司取得河南省生态环境厅出具的《河南省危险废物经营许

可证》，鹤壁蓝赛将依托公司吸附分离技术优势，实现资源化回收中的有价值部分，符合当期的新经济趋势；也

是公司“持续发展吸附分离技术主业，拓展高技术含量应用领域”发展战略中的重要组成部分。具体内容详见

于2019年8月29日刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上《关于子公司取得危险废物经营许可

证的公告》。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司 2019 年年度报告

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,015,499 46.45% 4,260,000 -1,711,537 2,548,463 96,563,962 46.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 94,015,499 46.45% 4,150,000 -1,711,537 2,438,463 96,453,962 46.67%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 94,015,499 46.45% 4,150,000 -1,711,537 2,438,463 96,453,962 46.67%

4、外资持股 110,000 110,000 110,000 0.05%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 110,000 110,000 110,000 0.05%

二、无限售条件股份 108,378,251 53.55% 1,716,173 1,716,173 110,094,424 53.27%

1、人民币普通股 108,378,251 53.55% 1,716,173 1,716,173 110,094,424 53.27%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 202,393,750 100.00% 4,260,000 4,636 4,264,636 206,658,386 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.根据公司《限制性股票激励计划》，授予的限制性股票自授予之日起12个月为锁定期。第三个解锁期的解

锁时间自授予日起36个月后的首个交易日起至48个月内的最后一个交易日当日止。公司确定授予日为2016年5
月18日，截止2019年6月19日，公司授予的限制性股票锁定期已届满。公司2018年未扣除激励成本前且扣除非经

常性损益后的净利润为140,563,742.46元，较2015年增长208.87%，满足解锁条件。薪酬委员会结合公司考核体

系，对83名激励对象的打分均为A档，考核合格，满足解锁条件，对第三批股权激励限售股共957,500股进行解

锁。

2.根据公司《2019年限制性股票激励计划》，公司向激励对象授予限制性股票500万股，其中首次向158名激

励对象授予限制性股票权益为415万股，预留部分权益为85万股。

3.根据公司《2019年限制性股票激励计划》，公司向1名激励对象授予预留部分限制性股票11万股。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司 2019 年年度报告

64

4.根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和《西安蓝晓科技新材料股份有限公司创业板公

开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司于 2019 年 6月11日公开发行的340万张可转换公司债券于

2019年12月17日开始转股。